5 Po\miem
Divus
Monastrell

Fruchtiger und fleischiger Wein mit
rundem, dezentem Holz.

Coma Vella BIO

Garnacha/Cabernet Sauvignon/Syrah
Dicht strukturierter Rotwein mit wiirzigem,
fruchtbetontem Abgang.

Laurona
Cabernet Sauvignon/Carinena/

Garnacha/Merlot/Syrah

Vielschichtiger, komplexer Wein. Saftiger
Kérper mit aromatischen Friichten am Gaumen.

Cepas Viejas
Mencia

Bouquet von dunklen Beeren. Wiirzige
Aromen, vollmundig und lang im Abgang.

Nabal Crianza

Tempranillo

Kraftvolles Rubinrot. Noten von Kirschen,
Pflaumen und Pfeffer. Kraftvolle Tannine
runden diesen typischen Tempranillo ab.

Els Rojals
Mantonegro/
Cabernet Sauvignon/Merlot

Aromen von roten und dunklen Friichten,
langer und wiirziger Abgang.

Po«/-&év§o\/

Crasto
Tinta Roriz/Tinta Barroca/
Touriga Nacional

Korperreicher vorziiglicher Wein mit Kirsch-
Cassisaroma und einer Note von Kakao.

Esporao Reserva BIO
Alicante Bouschet/Aragones/
Trincadeira

Aromen roter Beeren, dicht und
bleibend im Abgang.

Qui. Cerejeiras Grande Reserva
Aragones/Castelao/
Touriga Nacional

Samtiger Geschmack mit Aromen von
Schwarzkirsche, Pflaume und Vanille.

FV&«AAVeioA

Chateauneuf-du-Pape
Grenache/Mourvedre/Syrah

Aromen von schwarzer Kirsche, Krautern
und Tabak. Sanfte Gerbstoffe mit langanhal-
tendem Abgang. Ausgezeichneter Rotwein!

Bergerie de I'Hortus Classique
Mourvedre/Grenache/Syrah

Komplexer Wein mit Noten von reifen
Friichten, Vanille und Gewtdirzen. Sehr frisch
mit samtigen Tanninen.

Le Plateau de Durfort-Vivens

Cabernet Sauvignon/Merlot
Fillig dichter Wein mit dunklen
Fruchtaromen, einer angenehmen Wiirze
und samtigen Gerbstoffen.

2021

2017

2013

2019

2019

2017

2020/21

2021

2017

2020/21

2022

2019/20

7.5dI
Bodegas Bleda 65
Jumilla
Mas d'en Gil 80
Priorat
Celler Laurona 76
Montsant Priorat
Dominio deTares 60
Bierzo
Bodegas Nabal 80
Ribera del Duero
Es Verger 62
Mallorca
Quinta do Crasto 65
Douro
Esporao 68
Alentejo
Sanguinhal 68
Lisboa
Domaine Mas de Boislauzon 86
Cétes du Rhéne
Domaine de I'Hortus 65
Pic Saint Loup/Languedoc
Chateau Durfort-Vivens 92

Margaux/Bordeaux

Preise in CHF inkl. gesetzlicher MwSt.

W ein 'é.o\V-'ée

Céwamf:aﬁmec// PVosecco

Champagne Réserve Brut 3/s

Pinot Noir/Pinot Meunier/Chardonnay

Prosecco
Glera

Arnaud de Cheurlin

Frankreich/Champagne

Casa Farive
Italien /Veneto

Weissneine flascte 25l i Offenausschbont-

Epesses
Chasselas

Petite Arvine
Petite Arvine

Merlot Bianco
Merlot

Pinot Grigio delle Venezie V‘)‘Q
Pinot Grigio Hvs

Chardonnay IGT BIO
Chardonnay

Verdejo
Verdejo

Cap Royal
Sauvignon Blanc

2023

2023

2023

2022

2022

2023

2023

Rosé weine flesche

Oeil-de-Perdrix
Pinot Noir

Eden Sauvage
Carignan / Mourvedre/

Cinsault/Grenache / Syrah

2022

2023

Cave de I'Hopital
Schweiz/Lavaux-Waadt

Primus Classicus Orsat
Schweiz/Valais

Gialdi
Schweiz/Ticino

Cantina di Ormelle
Italien /Veneto

Fasoli Gino
Italien /Veneto

Oro de Castilla
Spanien/Rueda

Compagnie Médocaine

Frankreich /Entre-deux-Mers Bordeaux

.’,ch// i) Ov[r[ema\ussc,ém\mfé

Dimitri Engel
Schweiz/Neuenburg

Les Maitres
Frankreich/Saint-Tropez Provence

3.75dl
46

1dl
9.5

1dl

8.5

8.5

8.5

7.8

8.5

1dl

8.5




RO‘(W@I'V\Q Flosctbhe .57 iw) O[Iemo\vsscéwamﬁ

ﬁeia%-‘, v[c/\./c,éw-téis umc/ amgeme%m

Humagne Rouge 2023
Humagne Rouge

Maienfelder 2022
Pinot Noir

Just Zweigelt 2021
Zweigelt

Cannonau Costera 2021
Cannonau

Nero d’Avola 2022
Nero d'Avola

Carignan Vieilles Vignes 2022
Carignan

/'7 /‘1‘4@/5:,5» wev, e/ecj o\m-(

Rioja Crianza Cerro Aihon 2021
Tempranillo/Garnacha

Tempranillo Castilla V‘)‘? 2022
Tempranillo  Pv/S

Langhe Nebbiolo 2022
Nebbiolo

Colle Massari Reserva BIO 2019
Sangiovese/Cabernet/Ciliegiolo
Primitivo Manduria 2022
Primitivo

Altano 2021

Tinta Roriz/Touriga Franca

Varone
Schweiz/Valais

Cottinelli
Schweiz/Graublinden

Weingut Ernst
Osterreich/Burgenland

Argiolas
Italien/Sardegna

Tenuta Ibidini
Italien/Sizilien

Domaine du Vieux Chai
Frankreich/Haut-Languedoc

\/Vwc/ Aarmom:’sc&\

Bodega Olarra
Spanien/Rioja

Jesus del Perdon
Spanien/Castilla

Guidobono
Italien/Piemont

Castello Colle Massari
Italien/Toscana

Vinicola Mediterranea
Italien/Apulien
Bodegas Symington
Portugal/Douro

KV&\'/[-(i?, r'm-v(emsiv \/mc/ o\méso\/ﬁéemc/

Malbec Reserva 2022
Malbec

Rive Droite 2019
Grenache/Mourvedre/

Carignan / Syrah / Merlot

Giné Giné 2021
Garnacha/Carinena

Novellum 2019
Tempranillo

Valpolicella Classico Ripasso 2019
Corvina/Rondinella/Molinara

L'Invidio 2022

Merlot/Cabernet Sauvignon/
Cabernet Franc

AltaYari
Argentinien/Valle de Uco

Domaine Mont-Olivet
Frankreich/Cétes du Rhéne

Buil & Giné
Spanien/Priorat

Rejadorada
Spanien/Toro

Venturini
Italien/Veneto

Podere Sette
Italien/Toscana Bolgheri

1dl

9.5

9.5

8.5

8.5

7.5

7.5

7.5

7.5

8.5

8.5

9.5

9.5

Rolwneine flscbe 2542

‘Sc,ém/efz

Dark Secret BIO
Maréchal Foch/Pinot Noir

Dunkle Farbe. Rauchige Aromen, Krduter- und feine-
Fruchtnoten. Biologischer Anbau.

Crescendo
Merlot

Aromatischer reiner Merlot mit ausgeprégter
Fruchtaromatik und Intensitét.

Pilgrim
Pinot Noir

Aromen von dunklen Beeren, Kirschen und
Zwetschgen. Im Gaumen sehr prédsent.

Cuvée 1858
Cornalin/Syrah/Humagne rouge

Wiirziges Bouquet von schwarzen Beeren. Kriéftig
strukturiert. Gelungenes Cuvée des Schweizer
Weingut des Jahres 2014!

Gamaret Classé 1¢ Cru
Gamaret

Intensive, dunkle Farbe. In der Nase Noten von
Schwarzkirsche, Brombeeren und etwas Pfeffer.
Dichte Struktur mit einem langen Abgang.

/ -réo\/iem

Albareda Sforzato di Valtellina

Nebbiolo

Nur perfekte Trauben werden 100 Tage lang
angetrocknet. Reife Frucht, Noten von Kakao, sehr
korperreich.

Gries Lagrein Riserva
Lagrein
Kréfiges Rubinrot, Duft von Kirschen und Pflaumen.

Barbera d’'Alba Elena
Barbera

Komplex mit reifen Friichten, harmonische Tannine
und anhaltend im Abgang.

Cornarea Roero
Nebbiolo

Bouquet nach dunklen Beeren und
Unterholz, kréftig und robust.

Marion
Teroldego

Duft erinnert an Brombeeren. Geschmack ist reich,
vielseitig und anhaltend.

Le Serre Nuove dell’ Ornellaia
Merlot/Cabernet/Cabernet
Franc/Petit Verdot

Kréaftiges Rubinrot. Duft von roten Beeren, Gewlirze
und Rostnoten. Langer, intensiver Abgang.
Gambero Rosso ?2?

Il Frappato
Frappato

Aromen von schwarzer Schokolade, Pfeffer und viel
Frucht. Ein wunderbarer Wein.

2020

2021/22

2022

2021

2021

2019

2021

2021

2020

2019

2021

2021

Weinbau Murmure du Vent
Ttlischerz Meikirch/Bern AOC

Tenuta San Giorgio
Ticino

Gubler/Mohr-Niggli
Graubtinden/Maienfeld Magnum 1.5

Charles Bonvin
Valais

Domaine Chateau du Crest
Geneve AOC

Mamete Prevostini
Lombardei

KellereiTerlan
Sddtirol-Alto Adige

Sarotto
Piemont

Cornarea
Piemont

Marion
Veneto

Tenuta Ornellaia
Toscana Bolgheri

Arianna Occhipinti
Sizilien

7.5dl

60

78

89

170

85

62

89

72

68

72

86

110

78



