Spanien			7.5 dl
Divus <i>Monastrell</i> Fruchtiger und fleischiger Wein mit rundem, dezentem Holz.	2021	Bodegas Bleda Jumilla	65
Coma Vella BIO Garnacha/Cabernet Sauvignon/Syrah Dicht strukturierter Rotwein mit würzigem, fruchtbetontem Abgang.	2017	Mas d'en Gil <i>Priorat</i>	80
Laurona Cabernet Sauvignon/Cariñena/ Garnacha/Merlot/Syrah Vielschichtiger, komplexer Wein. Saftiger Körper mit aromatischen Früchten am Gaumen.	2013	Celler Laurona Montsant Priorat	76
Cepas Viejas Mencia Bouquet von dunklen Beeren. Würzige Aromen, vollmundig und lang im Abgang.	2019	Dominio de Tares <i>Bierzo</i>	60
Nabal Crianza Tempranillo Kraftvolles Rubinrot. Noten von Kirschen, Pflaumen und Pfeffer. Kraftvolle Tannine runden diesen typischen Tempranillo ab.	2019	Bodegas Nabal Ribera del Duero	80
Els Rojals Mantonegro/ Cabernet Sauvignon/Merlot Aromen von roten und dunklen Früchten, langer und würziger Abgang.	2017	Es Verger <i>Mallorca</i>	62
Portugal			
Crasto Tinta Roriz/Tinta Barroca/ Touriga Nacional Körperreicher vorzüglicher Wein mit Kirsch- Cassisaroma und einer Note von Kakao.	2020/21	Quinta do Crasto Douro	65
Esporão Reserva BIO Alicante Bouschet/Aragones/ Trincadeira Aromen roter Beeren, dicht und bleibend im Abgang.	2021	Esporão Alentejo	68
Qui. Cerejeiras Grande Reserva Aragones/Castelao/ Touriga Nacional Samtiger Geschmack mit Aromen von Schwarzkirsche, Pflaume und Vanille.	2017	Sanguinhal <i>Lisboa</i>	68
frankreich			
Châteauneuf-du-Pape Grenache/Mourvèdre/Syrah Aromen von schwarzer Kirsche, Kräutern und Tabak. Sanfte Gerbstoffe mit langanhal- tendem Abgang. Ausgezeichneter Rotwein!	2020/21	Domaine Mas de Boislauz Côtes du Rhône	on <i>86</i>
Bergerie de l'Hortus Classique Mourvèdre/Grenache/Syrah Komplexer Wein mit Noten von reifen Früchten, Vanille und Gewürzen. Sehr frisch mit samtigen Tanninen.	2022	Domaine de l'Hortus Pic Saint Loup/Languedo	65 C
Le Plateau de Durfort-Vivens Cabernet Sauvignon/Merlot Füllig dichter Wein mit dunklen Fruchtaromen, einer angenehmen Würze	2019/20	Château Durfort-Vivens Margaux/Bordeaux	92
und samtigen Gerhstoffen			Preise in CHF inkl. gesetzlicher MwSt.

und samtigen Gerbstoffen.

Weinkarte Champagner/Prosecco

Champagne Réserve Brut ³ / ₈ Pinot Noir/Pinot Meunier/Char	donnay	Arnaud de Cheurlin Frankreich/Champagne	3.75 dl 46					
Prosecco <i>Glera</i>		Casa Farive Italien/Veneto	1 dl 9.5					
Weissweine flas	che 7.5 da	l im Offenausschank	1 dl					
Epesses <i>Chasselas</i>	2023	Cave de l'Hôpital Schweiz/Lavaux-Waadt	8.5					
Petite Arvine Petite Arvine	2023	Primus Classicus Orsat Schweiz/Valais	8.5					
Merlot Bianco Merlot	2023	Gialdi Schweiz/Ticino	8.5					
Pinot Grigio delle Venezie Pinot Grigio	2022	Cantina di Ormelle Italien / Veneto	7.8					
Chardonnay IGT BIO Chardonnay	2022	Fasoli Gino Italien/Veneto	8					
Verdejo <i>Verdejo</i>	2023	Oro de Castilla Spanien/Rueda	8					
Cap Royal Sauvignon Blanc	2023	Compagnie Médocaine Frankreich/Entre-deux-Mers Bordeaux	8.5					
Roséweine flasche 7.5 dl im Offenausschanf 1 dl								
Oeil-de-Perdrix Pinot Noir	2022	Dimitri Engel Schweiz/Neuenburg	8.5					
Eden Sauvage Carignan / Mourvèdre/ Cinsault/Grenache / Syrah	2023	Les Maîtres Frankreich/Saint-Tropez Provence	8					



Rotweine flasch	ne 7.5 dl	im Offenausschank	1 dl	Rotweine flasche 7.5	dl		7.5 dl
Leicht, fruchtig u	nd ar	genehm		Schweiz			
Humagne Rouge Humagne Rouge	2023	Varone Schweiz/Valais	9.5	Dark Secret BIO Maréchal Foch/Pinot Noir	2020	Weinbau Murmure du Vent <i>Tüscherz Meikirch/Bern AOC</i>	60
Maienfelder <i>Pinot Noir</i>	2022	Cottinelli Schweiz/Graubünden	9.5	Dunkle Farbe. Rauchige Aromen, Kräuter- und feine- Fruchtnoten. Biologischer Anbau. Crescendo	2021/22	Tenuta San Giorgio	78
Just Zweigelt Zweigelt	2021	Weingut Ernst Österreich/Burgenland	8.5	Merlot Aromatischer reiner Merlot mit ausgeprägter Fruchtaromatik und Intensität.	2021/22	Ticino	70
Cannonau Costera Cannonau	2021	Argiolas <i>Italien/Sardegna</i>	8.5	Pilgrim <i>Pinot Noir</i>	2022	Gubler/Möhr-Niggli Graubünden/Maienfeld Magnum 1.5	89 170
Nero d'Avola <i>Nero d' Avola</i>	2022	Tenuta Ibidini Italien/Sizilien	7.5	Aromen von dunklen Beeren, Kirschen und Zwetschgen. Im Gaumen sehr präsent.		Graubunden/Malemeld Magnum 1.5	170
Carignan Vieilles Vignes Carignan	2022	Domaine du Vieux Chai Frankreich/Haut-Languedoc	7.5	Cuvée 1858 Cornalin/Syrah/Humagne rouge Würziges Bouquet von schwarzen Beeren. Kräftig strukturiert. Gelungenes Cuvée des Schweizer Weingut des Jahres 2014!	2021	Charles Bonvin <i>Valais</i>	85
Mittelschwer, elec	gant u	and harmonisch		Gamaret Classé 1er Cru	2021	Domaine Château du Crest	62
Rioja Crianza Cerro Añon Tempranillo/Garnacha	2021	Bodega Olarra Spanien/Rioja	7	Gamaret Intensive, dunkle Farbe. In der Nase Noten von Schwarzkirsche, Brombeeren und etwas Pfeffer.		Genève AOC	
Tempranillo Castilla Tempranillo	2022	Jesús del Perdón Spanien/Castilla	7.5	Dichte Struktur mit einem langen Abgang.			
Langhe Nebbiolo Nebbiolo	2022	Guidobono Italien/Piemont	9	Italien	0010		00
Colle Massari Reserva BIO Sangiovese/Cabernet/Ciliegiolo	2019	Castello Colle Massari Italien/Toscana	9	Albareda Sforzato di Valtellina Nebbiolo Nur perfekte Trauben werden 100 Tage lang	2019	Mamete Prevostini <i>Lombardei</i>	89
Primitivo Manduria <i>Primitivo</i>	2022	Vinicola Mediterranea Italien/Apulien	7.5	angetrocknet. Reife Frucht, Noten von Kakao, sehr körperreich. Gries Lagrein Riserva	2021	Kellerei Terlan	72
Altano Tinta Roriz/Touriga Franca	2021	Bodegas Symington Portugal / Douro	8	Lagrein Kräfiges Rubinrot, Duft von Kirschen und Pflaumen.	2021	Südtirol-Alto Adige	72
Kräftig, intensiv u	ind av	nhaltend		Barbera d'Alba Elena Barbera Komplex mit reifen Früchten, harmonische Tannine und anhaltend im Abgang.	2021	Sarotto Piemont	68
Malbec Reserva Malbec	2022	Alta Yari <i>Argentinien/Valle de Uco</i>	8.5	Cornarea Roero Nebbiolo	2020	Cornarea Piemont	72
Rive Droite Grenache/Mourvèdre/	2019	Domaine Mont-Olivet Frankreich/Côtes du Rhône	8.5	Bouquet nach dunklen Beeren und Unterholz, kräftig und robust.			
Carignan / Syrah / Merlot				Marion <i>Teroldego</i>	2019	Marion <i>Veneto</i>	86
Giné Giné Garnacha/Cariñena	2021	Buil & Giné <i>Spanien/Priorat</i>	9.5	Duft erinnert an Brombeeren. Geschmack ist reich, vielseitig und anhaltend.			
Novellum Tempranillo	2019	Rejadorada Spanien/Toro	9	Le Serre Nuove dell' Ornellaia Merlot/Cabernet/Cabernet Franc/Petit Verdot	2021	Tenuta Ornellaia Toscana Bolgheri	110
Valpolicella Classico Ripasso Corvina/Rondinella/Molinara	2019	Venturini Italien/Veneto	9	Kräftiges Rubinrot. Duft von roten Beeren, Gewürze und Röstnoten. Langer, intensiver Abgang. Gambero Rosso !!!			
L'Invidio <i>Merlot/Cabernet Sauvignon/ Cabernet Franc</i>	2022	Podere Sette Italien/Toscana Bolgheri	9.5	Il Frappato Frappato Aromen von schwarzer Schokolade, Pfeffer und viel Frucht. Ein wunderbarer Wein.	2021	Arianna Occhipinti Sizilien	78